[image: image1.png]

      Российская  Федерация                                                  Россия Федерациязындағы

Республика  Хакасия                                                            Хакас Республика

                  Совет депутатов                                                                 муниципальнай пÿдiстiң

     муниципального образования                                                              депутаттың Чöби

город  Саяногорск                                                               Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 28.06.2012 №45 «О принятии правил по благоустройству территории муниципального образования город Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск об изменении нормативного правового акта,  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 21 части 2 статьи 25, статьей 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменения в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 28.06.2012 № 45

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 28.06.2012 № 45 «О принятии Правил по благоустройству территории муниципального образования город Саяногорск» (далее по тексту – приложение) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.11.3 приложения в следующей редакции:

«2.11.3. Колористическое решение зданий, сооружений, ограждений балконов и лоджий следует принимать в соответствии с проектом здания, сооружения.»;
1.2. Изложить пункт 2.11.3.1 приложения в следующей редакции:

«2.11.3.1. Конструкции остекления и защитные решетки балконов и лоджий не должны выступать за плоскость наружной поверхности ограждающей конструкции балкона и лоджии, предусмотренной проектом здания, за исключением конструкций отливов.
При остеклении балкона и лоджии допускается выполнять отливы с выносом от плоскости наружной поверхности ограждающей конструкции балкона не менее чем на 50 мм и не более чем на 100 мм. Материал отлива, его конструкция должны обеспечить поглощение шума или его изоляцию от звуков атмосферных осадков.».
Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Чеглов Р.В.).
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Исполняющий обязанности                                      Председатель Совета депутатов

Главы муниципального                                             муниципального образования
образования город Саяногорск                                 город Саяногорск
                                 А.А.Баранников                                                        В.В.Ситников

«___» _________ 2018 года

№_____